e,

REGIONE SICILIANA

JE DI ITALL

{ Libero Conserzio Provinciale di Agrigento )

del registro

data
ﬁ/@ﬁf&ﬂl‘)

“Riapprovazione del progetto del cantiere di Javoro  denominato |

Sistemupzione dei marciapied] delia vie Torino ripristine delle scalinain di vie
Goiio opere da vealizzare con cantieri di lavors — DUDLG. n 248372018
dell’ Assessorate Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali ¢ del

Lavoro.

L'anno .rt i

dalie ore {4 =
al sensi di legge,

X inove , i gioroo ?m fanin o W ,del mese di _ginene. .,
55, vella sala delle adunanze di guesto Comune, teg,mlmnmmemnvm*dm

LA GIUNTA MUNICIPALE

si e riunita con la presenza dei Signori;

RCALIA Caterina

" COMPORE

Ausmpgia

| Sindaco

Vice
| SCHEMBRI VOLPE Francesco | Sindaco o~
TUTTOLOMONBGO PACLO | Assessore ) **

PIRUZZA Giuseppe | Assessore

Assessori assegnati per statuto: Aﬁ;‘; in ca‘rica:ﬁ}u

J"v

i
;
i
i
i
;
{




Partecipa i1 Vice Segretario comunale _ . con funvioni
consultive, referenti e di assistenza ai sensi dell'art, 97 del T.U. n, 267 2000,

Assume la presidenza della seduta i Sindaco Geom, Caterina scalia, la guale, accertato
che I'odierna seduta & valida per il numero legale degh intervenuti, dichiara aperta la
tiscussione ed invita { convocati a deli berare in ordine all'argomento In oggetto indicato.

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
DASOTTOPGRRE ALLAPPROVAZIONE DELLA G.M.

il sottoseritie ing. Vineenzo Piombino, nelia qualita Ji Responsabile del Settore 1],
PREMESSO

*  CHE con D.D.G. 0, 9466 del 08/08/2018 & stato approvato il piano di riparto della sorma
di € 50.000.000,00 per istituzione ¢ 1y realizzazions di cantieri di lavors per i Comuni fino
a 150,000 abitanti:

*  CHE tra i Comuni destinatar del finanziamento risulta anche i Comune di Montallegro, a
Cui viene assegnato un importo part ad € 58.788,00 per Iistituzione e Iy realizeazione din. 2
cantier di lavoro,

° LCHE con DG, n. 9483 del 69/08/2012 ¢ stafo approvato da parte dell’ Assessorato Reg.
Le alla farniglia, delle Politiche Soeiali o del Lavoro Pavviso pubblico per il finanziamento
dei cantieri di lavoro di cuj sopra, da istituire ai sensi del} art, 15, comma 2 della 1R,
17/03/16 n. 3 ¢ del TLD.GH p. 9466 del DB/O8/2018, al fine di contrastare gh effetti defla erisi
economica che mveste le fasce pitt debeli della popolazione, per mitigare le condixioni di
poverta ed emarzinazione sociale scaturenti dalla carenza di opportunita oceupazionali ¢ per
favorire Minsecimento o il reinserimento nel mondo del lavoro di persone in cerca d;
oecupazione;

®  CHE ¢ data facolta, in base al suddetto avviso, ai Comuni di potere procedere ad oventuali
accorpamenti dei cantiert finanziati, vista Vesiguita delle somme stanziate per ogni singolo
cantiere;

*  CHE con Deliberazione di GM n. 271 del 19.10.2018, I Amuministrazione Comunaje ha
espresso la volontd di richiedere al U Assessorato Regionale del Lavoro o Previdenza sogiale
la istituzione di n. 2 (due) cantieri di lavorg:

Sistemozione dei marciapiedi della vie Torine ripristing delia sealinala df vie Goiro,

al fipe di promuovere Poceupazione ¢ Pinclusione sociale o nel contempo di realizrare opers
pubbliche per la comunita e dava mandate al Responsabile dell’ Area Servizi Tecnici di
aitivare tutte le iniziative per assicurare la partecipazione del Comune all*avviso pubbiico
per i finanziamento dei cantieri di favoro approvato con DD n. 9483 del 09/08/2018
detl’ Assessorato Reg.le alla fami ghia, delle Politiche Sociali o del Laver,

®  LHE con Determinazione del Responsabile delt Area Teenicn n®110 del 25/1 2018 veniva :
sominate RUP i geom, Rosaria Aguila, dipendente del cormune di Montallegro. Per i "
cantiere di lavoro Sistemazione dei marclapiedi della via Torine ripristing dello sedtinelo df t
vig Cloito,




CHE con Detenpinazione del Responsablile dell’ Area Tecnica o, 109 del 25/10/2018 veniva
nominalo progettista il geom. Nivo Iacono, dipendente del comune di Montallegro, Per il
cantiere di lavoro Sistemazione dei marciapiedi della via Tovino vipristing delle scalinala o
vier {erdto;

CHE con Determinazions del Responsabile del'Area Tecnieca n, 111 del 25/10/2018 veniva
nominato REO Responsabile esterno operazioni Uing, Francesee Maniscaleo, dipendente del
cornune di Montallegro, Per il cantiere di lavoro Sistemazione dei marciapiedi della via
Torino ripristing della scalinala di via {oito;

CHE in data ta 2 | gennaio i progettista geom Nino lacono produceva ta proposta
progetinale costitidta dai seguenti elaborati:

Relazione teenica

Computo metrico eslimativo

Sommario del computo

Ouadro riepilogative

Caleolo analitico del fabbisognoe dells muncedopera (ordinana, gqualihcata ¢ specializzata)
Calcolo anslitico del fabbisogno del materiali

Coroprafia

Planimetria

Particolar costruttivi

e contenente 1] seguente Quadro riepilogativo:

- trattamento economico persenale Direzione €. 2.313,50
- - trattamento economico lavorator £ 17,006 10
- - Agsicuraziont sociall personale di Direzione €. 108465
- - Assicuraziont sociall favorator € 506170
- OTEANIZZAZIONS € Vare £, 248137
- - Materiali ste. : J87.74
TOTALE g 5R4I5 06

Totale in €. T: € S8.500,00

CHY con deliberazions della GM %3 del 2070172018 la proposta in parcla & stata approvaia
¢ successivamente inviata al Dipartimento del Lavoro per "assepnazione del Gnanzigmento;
CHE il Dipartimento in sede istruttoria ba formulato delle osservazioni inerenti aspetti di
dettaglio ¢ sepnalando la circostanza della necessit che la figura del RUP ¢ il Progetiista
siano disgiunte;

CHE le modifiche introdotte hannoe comportato delie modificazioni netle singole voci del
guadro economico che ¢ stato approvato dal BUF ¢ rimodulate come segue:

- trattamento econonico personals Direzione €, 4.173,84
frattamento economdeo lavorator £ 1779390
w - Assicurazioni sociali personale di Divemone @, 2.107.32
~ Assiouraziont soeiall lavoraton € 5.268,30
- - organizzazione e vare € 2.013,00
- - Materiali te. £, 4127141

« TOTALE € 3860784
Totake in C,T: € 58.627,54




RELEYATO CHE

s Oceorre procedere alla approvazione della proposts come modificata ¢ indicata in Prernegs

PFROPOME &i DELIBERARE

Iy B approvar B proposta modificata e Integrata in relazione alle indicazioni fornite dal
Dipartimento per i complessivo importo: € 58.627.84 cosi suddiviso:

trattamento economico personale Direzione o 4,173,84
- iratamento economico laverator £ 17.793.90
= - Assicuraziont sociali personale di Direzione € 210732
- - Assicurazion sociall lavorator €. 576830
- - Organizzarions ¢ vario €7 {H 3,00

~ Materiali ote.

s TOTALE Y
Totale in C.1: %‘ a8, 62”? B4

2y Di dare mandato al Responsabile dell’ Area Tecnica controfirmare il progetio di che
trattasi previa verifica, assumendo 1l ruolo di progettisa;
3) i Dare atte che Ia presente deliberazione non comporta oneri a carico «;/‘Icc“f Wilancio del

Comune d‘m?ﬁ%ﬁg FLOHTALLE G

i

!
T

i ;
FLORESPONSABILE B’i&?' LLA ;ﬁ&u(h TR A i
H ."f s

tng. ‘B‘;{Ai‘xm{:ﬁj‘ﬁi{nm hine

i




—

Oggetto: “Rizpprovarione dol progetie del cantiers 9i lavors denominato Sistesmazione def
savciapiedi delia vie Toring ripristine deily scalingta dF vig Goite npere da realizaare con
cantieri di lavoro ~ D.D.G. n, 9483/2018 deli* Assessorate Repionale defly Famiglia, delie
Politiche Sociali ¢ de! Lavoro,

Sul presente provvedimento hanmo formalato § seguonti pareri;

REGOLARITA TECNICA

Al sensi dellart. 53 della legpe § giugne 1990, 0, 42 recepito dall®ar, {, commal, lettera i}, della
LR T1/12/1991, n. 48, ne! tesio quale risulta sostitaito dall’art. 12 delia LLRO2B22000, 0. 30, ¢
dell’art, 147-bis def vi gente Bgs 267/2000, come introdotio dall'art. 3, comma 1, lettera d), legpe
. 213/2012, si esprime parere favo revole in ording alla regolaritd teenica ¢ alla corretterzy
armministrativa,

Addi, 14/06/2018 N

b

‘aidu il

I Kesponsabi) Settore

e ’
: S Y v
Ing. Yincenzo Diombino
.............. " L T
ok

\

*3“#ﬁ”ﬂl*“&rﬂ@**‘abﬂ!f*‘io’ﬂk#******@*$*$$**$**W

ATTESTANTE LA COPERTURA FIN ANZIARIA

Visto it predetto parers di regolaritd fecica, o esprime parere favorevole in ording alla regolarity
cortabile attestante la coparturg finanzisria, ai sensi deplt artt, 151, comma 4, ¢ 14 5-his, comimal

del vigente I3igs 267000, come introdetts dallart. 3, comma 1, letiers ), legpe n 21372017,

T RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Albdrtofl Detta A\ i

A

T

AT -k




LA GIUNTA MUNIC IPALE

Wista In logge 8/6/1990, o, 42, revepita in Sicitia con la LR, U2/19901 4, 48;

Vista fa Tegge regionale 3/17/ L9910, . 44;

Bato atto che sulla PIOROSEAR presa {0 esame, sono stat) BCQUISIEE | parerd favoreveli in ardine alls regolari
leenica e contabile;

Ritenuto che la PrOposta teste esaminata sia meritevols d; aueoglimento con Ia narraiive ed il dispositive in
ChESA Contenl; e

Tutto ¢id premesso e considerato,

Visto i vipente OREELL ¢ lo Statto conmnale,

Com voll nasnin ¢ padesi, espresy per alrats seduta,

BELIBER A
BI APPROVARE 12 proposta formulata dal Responsabile del 11T settore che qui i indiende
intelga.ennte riportats inesistenza in questo Comuno di aree ¢ fabbricati da destinare alle attivity
produttive e terziarie, meglhio specificate nejle predetie leged 162/62, 865/71 ¢ 457/78 e che if presente
provvedimento viene assunto prima dell’atto deliberative di approvazione del hilancio d previsione
anme 2019,

Successivamente, con separats unanime votazione, CSpressa per alzats ¢ sedutg,

considerata I"urgenza di consentive Cassunzione depli atg conseguenti,
DELIBER A

di dichiarare la presente deliberazione di immediag LEeCUtivItY,

Letto, confermato ¢ sottoseritto:




L. .wHNHA{ U PM‘“ FE NH

LASBESNORE ANFIANOG Ml INALE

CERTIFICATO Df PUBBLICAZIONE

(AT T LR B/ o, dd el e oarg, 32 Lepge G9/2008)

It sottoscritto segretario comunale, visti gl atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo
comunale,

aitesia
che il presente §.‘i2“ﬂvwdinwx1'm ¢ pubblicato per quindict giorni consecutivi dalla data odiemna all'Albo
Pretorio ounline, istituito ai sensi ¢ per gh effeiti di cul all'articolo 32 della lepge 18 giugno 2009, n.
69 sul sito istituzionale del Comune.
Attesta, altresi, che lo stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 ¢ s.m.d, in ;‘mnaddm £ pir
la stessa dumm viene aflisso in formato cartaceo all’ Albo Pretorio prosso la casa comunale { art, 11,
comuma 1, LR n. 44/91 ).

Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

I SEGRETARIO COMUNALE

1 sottoseritte Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
attestn
che fa presente deliberazions;
X & diventata escoutiva il 4 + L 4k
X perché dichiarata di immbdiata ung:g,wmm 4 {art, 12, cormma 2, dells KQ.R 44/91)
1 decorsi diect giorni dalla data della pubblicazions (art. 12, n;,mmmx 2, LR, 44/91;
L2 non essendo soggetia a controllo, in guanto meramente esecutiva di altra deliberazione
{art, 4, comma 3).

FRINAIT

Uralin residenza municipale, 1 ¢

PR

'2( HAUNALE

N

‘JI
i
i
i

s

gt e e T




